tristiciam in tanti patris providencia aboleri. ' Magnificat anima

nostra Dominum et exultavit,' cum in tribulacione nostra de vestra

graciosa paternitate nobis ad memoriam occurrit ; cujus nobilem

juventutem Universitas mater nostra solidissime sue dulcedinis per

ubera educavit ; et gemine confidencie alas induentes ad dominacionem

vestram, tanquam naufragii tabulam, in nostre matris mesticia suppli-

cando fiducialiter convolamus
;
quatinus in potente et graciosa domina-

cione vestra nostre matris honor in suis privilegiis, statutis, et matura

sua deliberacione nuper edita, conservetur illesus ; cujus deliberacionis,

et ob eandem perturbacionis, tenor brevitatis causa infra presentes

clauditur; sperantes indubie in vestre paternitatis prudencia remedia

congrua obtinere. Credimus etenim quod non potest maliciose

adversancium conatibus honor maternus occumbere, quem scilicet

' injuriam ox pi ejudicium "i
' et omitted in MS.
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tanti patris dextera decreverit sustinere. Intuitu igitur caritatis nos

contra debacancium turbines pio dignemini consolari munimine, ne

insolencia effrenis niniium invalescat ; sed hujusmodi rebellium proter-

vitas et contumacia feriatur penis jurium, quos ad vivendi regulam

lenitas non emollit; ut oratrix vestra mater nostra in pace lactet suos

filios, qui de tanti patris favoribus et remediis exultantibus animis

Deum laudent. Et Deus, autor pacis et amator, felicitet dies vestros

ad commissum vobis regimen pastorale. Scriptuvi, ^r. Vestre paterni-

tatis oratrix Universitas studii Oxoniensis.

104.

To the Bishop of London.

Four incorporation is a source of exultation and confidence, and we

trust in your aid to repress the subversive efforts of those who would

destroy our privileges and confound the distinctions of degrees in the

University.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Roberto, Dei 1435.

gracia Londoniensi episcopo, nostre Universitatis conservatori speciali.

Reverendissime in Christo pater et domine, omnimodas reverencias

tante paternitati debitas cum honore. Paterni honoris gloria tunc

dilatescit in orbe, et flos immarcidus sue fame dignissime laudis frag-

rancia redolescit in populo, dum justo precamini humilium filiorum

favorabilis sue exaudicionis januas benigne reserat clemens pater.

Unde Universitas mater nostra vires sue induit confidencie, internius

exultans de tanto patre ex puris omnium votis duodecimo die instantis

mensis sibi incorporato in sua solemni congregacione ; et requiescit

in jubilo sub potente brachio tanti sui conservatoris ab apostolica sede

sibi deputato ; cui humiliter exponit sui meroris motiva in hac forma,

—

Quia brigosa contencio nuper in eadem pullulabat, (sed verius, quod Fol. 38 b.

dolenter referrimus, nata est malicia in diebus nostris,) cujus dissen-

cionis presentibus includitur brevis tenor, ad vestram igitur potentem

paternitatem preces effundimus humillimas et devotas, quatinus digne-

mini, caritatis intuitu et vestre conservacionis officio, nos contra de-

bacancium turbines pio munimine consolari ; ne insolencia effrenis

nimium invalescat, sed contumacia rebellium penis jurium infligatur,

quos ad vivendi regulam lenitas non emollit : sic quod vestra oratrix

mater nostra sub potenti jam vestra conservacione more solito vir-

tutibus, scienciis, et fame sue preconiis virescere valeat, et clarissimis

documentis ad ecclesie et regni proficuum et honorem, suis privilegiis,
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statutis, consuetudinibus laudifluis et deliberacionibus, ad quietem

studii, sciencianim honorem et graduum distinccionem editis, sicut^

actinus inconcusse fuerunt usque presens, inviolabiliter observatis. Et

vestram paternitatem, ad conservacionis nostre felicis continuanda

solacia, conservet in prosperis Dominus Jesus Christus. Scriptum.

Oxonie in nostre congregactoms domo, 6jC. Vestre paternitatis oratrix

humillima Universitas studii Oxoniensis.

105.

Testimonial letter for Master Thomas Gascoigne.

1435' LiTTERA testimonialis magistri Thome Gascoigne, sacre theologie

doctoris, sub antiqua forma cum ista clausula speciali ;
—

' formamque

suam integram et regenciam in artibus et in sacra theologia in eadem

Universitate exercuit laudabiliter et complevit.' Datum Oxonie in

nostre congregacionis domo, ultimo die Ociobris anno Domini millesimo

quadringentesimo tricesimo sexto.

106.

Fol. 39 a. To the Duke of Gloucester.

The University once so prosperous is reduced to the greatest misery.

So deadly is the woundfrom which she suffers, by the insubordination

and violence of the ill-disposed, that lectures have ceased and a complete

ruin of education is imminent. History shows that where learning is

encouraged the state prospers, and though these our troubles are but among

theyouth of this University, they are an index of nationalfeeling.

i435« Serenissimo principi domino, duci Glaucestrie ^, comiti Pembrochie,

magno camerario Anglie, suo graciosissimo protectori.

Serenissime princeps, exordium cogimur depromere lacrimosum et

tristis narracionis seriem miscere amaritudinibus et lamentis; quia

vestre serenitatis humillima oratrix Universitas Oxoniensis, nuper

secunda filia Syon, que inter ceteras fidei filias preclaruit formosissima,

nunc lugubris luget in montibus et in convallibus lacrimatur ; nequis-

sime attracta ad contradiccionis aquas, ad serviendum in latere et luto

et palea, insolita servitute, ubi quondam floruit ut regina; nam eam

discoloravit nephanda malignorum oppressio, qui nostra statuta et

consuetudines necessarias ac laudabiles, ex papalibus privilegiis et

' sic MS. ' Glavcesirie ib.
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a vestris progenitoribus, Anglie regibus S in suis chartis et confirma-

cionibus sibi concessa ad perpetuum studencium quietem,—ut inibi

studentes continuata quiete in fortes ecclesie catholice columpnas, regis

et regni, suis in dandis sanis consiliis, excrevisse poterint,—contem-

nunt, rapiunt et dirimunt in eadem ; in domini nostri regis et summi

pontificis contemptum, dicteque Universitatis dedecus ^, opprobrium et

exterminium ultimatum; in tantum quod dicta Universitas, a lectura

compulsa desistere et ab omnibus actibus scolasticis et studiis, finem

sibi proponens lugubrem ^ imponere, in ululantis confusionis vultu dies

plangit et miserias * lamentatur. O quid facerent fluctuantes in pro-

celloso pelago si navicula dissolvatur ? quomodo staret basilica corru-

ente columpna ? quo pergentes in tenebris tenderent si lux extinguatur ?

Nam, teste Deo, tanta iminet nostre matris livida et mortifera plaga,

quod in presenti dissoluta et dispersa corruisset, si non in vestro

potentissimo brachio sue spei ancoram affixisset: quare calamitosa

prostrata ad tante serenitatis pedes, ubi in adversis et suis miseriis

solebat habere refugium, clamitat pro defensionis succursu, et exclamat

ut audiatur ^ a superis et a vestre potencie auribus vox clamantis, ne

succumbat misere presidiis orphanata. O utinam vestra dignetur

serenitas reminisci, quod scienciarum studia ab inicio, in quavis regione

contingencia, glorie ejusdem maximam excellenciam solebant presagire

futurum. Numquid Romana olim potestas, dum scienciarum studia in

suo florebant senatu, totum orbem suo imperio victoriose tenebat sub-

jectum ? Numquid et ilia Grecia, dum in ea philosophorum crevere

studia, universe telluri omnique orbis climati spargendo sui cinguli®

militaris honorem, de suis hostibus continuum reportavit triumphum ?